ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(десятого (внеочередного) заседания третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от 25.06.2015 г.        № 36
	О внесении изменений в решение совета депутатов Янегского сельского поселения от 20.07.2006 г. № 63 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний, конференций (собраний делегатов) граждан в муниципальном образовании Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г.          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов Янегского сельского поселения от 20.07.2006 г. № 63 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собраний, конференций (собраний делегатов) граждан в муниципальном образовании Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац 1 статьи 13 Порядка исключить.

1.2. Статью 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«Статья 14

Норма представительства делегатов конференции (собрания делегатов) устанавливается инициатором ее проведения с учетом численности жителей, проживающих в доме, группе домов или на иной части территории Янегского сельского поселения, на которой проводится конференция (собрание делегатов), и имеющих право на участие в конференции (собрании делегатов), а также с учетом имеющихся помещений.

Выборы делегатов конференции (собрание делегатов) проводятся на собраниях по месту жительства (в подъездах, доме, группе домов или на иной части территории).

По решению инициатора проведения конференции (собрания делегатов) выдвижение и выборы делегатов могут проходить в форме сбора подписей жителей в подписных листах (приложение к Порядку).

Выборы делегатов конференции (собрания делегатов) считаются состоявшимися, если в голосовании приняли участие не менее 25% жителей соответствующей территории, имеющих право на участие в собрании, и большинство из них поддержало выдвинутую кандидатуру.»

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
      Глава Янегского

сельского поселения                                                                      Л.В. Чиж